
 
Чаваш Республики 

Варнар район 

администраци  

ЙЫШАНУ 

 

 

15.01. 2013г. № 12  

 

Варнар поселоке 
 

 

 

 

Чувашская Республика 

Администрация 

Вурнарского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.01. 2013 г. № 12 

 

п. Вурнары 
 

 

 
О создании рабочей группы по обследованию 

эффективного использования земель 

сельскохозяйственного назначения 

 

             Руководствуясь Земельным Кодексом Российской  Федерации, Федеральным 

Законом от 06.11.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24.07.2002 г. №101 - ФЗ 

«Об обороте  земель сельскохозяйственного назначения» постановляет: 

              Создать рабочую группу по обследованию эффективного использования земель 

сельскохозяйственного назначения в следующем составе: 

 

Председатель: Горбунов В.А. Первый заместитель главы администрации - 

начальник отдела сельского хозяйства и экологии  

Члены 

группы: 

Никифоров В.П. Заместитель начальника отдела сельского хозяйства 

и экологии администрации Вурнарского района 

 Петрова Н.И. Заведующий сектором по земельным отношениям   

отдела экономики и имущественных отношений 

администрации Вурнарского района 

 Старшова Э.П. Ведущий специалист – эксперт Вурнарского отдела  

Управления Росреестра по ЧР (по согласованию) 

 Алексеев Е.М. Директор МКУП Вурнарский СКЦ «Агро-

Инновации» (по согласованию) 

 Филиппова Т.В. Заместитель начальника отдела организационной, 

кадровой и юридической службы 

 

 2.Для работы в комиссию привлечь глав сельских поселений и руководителей 

сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности (по согласованию). 

3. Рабочей группе обследовать эффективное использование земель сельскохозяйственного 

назначения. Принять организационные меры по регистрации  земельных участков, 

находящихся в долевой собственности.  

 4. Постановление главы администрации Вурнарского района от 31.03.2010 г. №175 

признать  утратившим силу. 

5.Утвердить график проведения выездного заседания. 

6. Контроль  исполнения данного постановления возложить на первого  заместителя главы 

администрации - начальника отдела сельского хозяйства и экологии Горбунова В.А. 

 

 

 

 Глава администрации Вурнарского района  

   Чувашской Республики                                                                              Л.Г. Николаев 
 

 

 

 

Никифоров В.П. 

2-56-97 


